

## **ÅRSMELDING 2023-mai 24**

**07.05.2024**

Randesund Bydelsråd har hatt månedlige styremøter, samt jevnlig møter og dialog med kommune, utbyggere, beboergrupper og andre relevante aktører. I tillegg har bydelsrådet ulike grupper som jobber med å fordype seg i enkelt saker, som Arealgruppa, Naturgruppa, Jordestjønn-gruppa osv. I tillegg er det ulike høringer som RBR gir innspill på. Møtedeltakelse hos kommunen, utbyggere og politikere har også vært en stor del av bydelsrådets arbeid.

Randesund er en bydel i stor vekst og hvor det er stort potensiale, også for utbygging. Store utbygginger i bydelen er allerede under utvikling og satt i gang. Randesund bydelsråd er opptatt av å formidle bydelens behov og lokalkunnskap. Bydelsrådet jobber aktivt sammen med beboere i bydelen, og har som mål å fremme en god dialog med utbyggerne for nye prosjekter i bydelen. For velforeningene og andre frivillige organisasjoner i Randesund er bydelsrådet et viktig organ som kan bringe de større sakene til kommunen. Dette gjelder da særlig saker som er for store eller for komplisert for en enkelt velforening. I tillegg er det områder som ikke har aktive velforeninger, eller er uten velforening. RBR samarbeider også med nye sameier.

Randesund bydelsråd har som mål å peke på helheter og sammenhenger, der ofte kun deler og fragmenter utredes, uten å se hele området/bydelen under ett. RBR prøver å belyse konsekvensene av Kristiansand kommunes «bit-for bit»-tilnærming til byutvikling. Bydelsrådet har ved mange anledninger forsøkt å vise til behovet for mer helhetlig planlegging, i samarbeid med velforeninger og innbyggere, da det vil gagne bydelen og bydelens innbyggere bedre.

Bydelsrådet bruker mye tid og ressurser på å følge opp og kvalitetssikre kommunal saksgang og lovfestet tilgang til medvirkning. Bydelsrådet har til tider brukt mye tid på saker, der det ikke har vært mulig å få klare svar fra kommunen. Vi følger fremdeles opp saker som ble tatt opp under Dialogmøtet i 2022, der vi fremdeles venter på avklaring. Medvirkningsmuligheter for innbyggere som må sette seg inn i saker utenom ordinær arbeidstid, kan bli utfordrende når saksdokumentene er omfattende og påvirkning «på mandagsmøtene til de politiske partiene» må bli ivaretatt i løpet av noen få dager. Randesund bydelsråd har effektivisert høringsinstanser for bydelen, både ved å koordinere innspill i politiske saker, samt spre informasjon til innbyggere om viktige saker som berører alle. Det siste året har RBR brukt mye tid på innspill til kommunens arealdel.

Sammen med blant andre Vågsbygd velforening har Randesund bydelsråd arbeidet for etablering av en mer formell bydelsrådsstruktur i Kristiansand kommune. Dette arbeidet pågikk over en tid, i tett dialog med blant andre kommunalsjef for Innbyggerdialog. Formannskapet i Kristiansand har gått inn for å opprette minst ti bydelsråd som et

prøveprosjekt i tre år. I denne forbindelsen har Randesund Bydelsråd hatt tett kontakt med hele «Østsiden», dvs Hånes, Lauvåsen, Hamresanden og Tveit. I tillegg er det gitt fra kommunen en økonomisk tillegg/kompensasjon til hvert bydelsråd, ut fra antall innbyggere. Det er til stor glede. Tidligere er det innbyggerne som har måttet dekke kostnadene, eks vannprøver som viser at utbygger forurensrer badevann, aldri utbygger eller kommunen. Det på tross av at utbyggers kontrollinstans er kommunen.

### **Viktige saker i 2023/2024:**

Randesund bydelsråd har jobbet med mange av de samme problemstillingene som i tidligere år, spesielt knyttet til infrastruktur, byutvikling, trygge skoleveier for barn, sosiale møteplasser, jordvern og natur. I tillegg har utfordringer knyttet til å få et bedre fritidstilbud til ungdommer, blitt en svært sentral sak.

### **Sosialt miljø og møteplasser**

- Bydelssenter i Randesund – kommuneplanens arealdel. Bydelssenter og sosiale møteplasser har vært viktige tema for Randesund Bydelsråd. Ikke minst er nok en gang møteplasser for ungdommen, topp prioritet. Tidligere har Korsvik og områder ved Rona Senter vært lokalisert som møtested for de unge, da disse er lettere tilgjengelig for de unge mht offentlig transport. Det har i løpet av -23 vært gjennomført mange møter i forbindelse med arealplanen. Ikke minst har RBR hatt dialogmøter og vært tett på i forhold til innbyggernes behov i bydelen. Våren -24 ble «Arealgruppa» i RBR intensivert, ikke minst før arealplanen skulle behandles i bystyret. Etter at kommuneadministrasjonen hadde behandlet høringsinnspillene som ble videresendt til politikerne, var det vanskelig å finne igjen spor av bydelsrådets forslag, dessverre.
- Randesund Bydelsråd har ved ulike anledninger og høringsinnspill hatt en plan på lokalisering av Randesund Bydelssenter. Det er «Den urbane aksen»: Korsvik-Strømme Senter og Rona, noe som også innbyggerne i bydelen støttet. Dette passer ikke for kommuneadministrasjonen, og Randesund Bydelssenter plasseres etter bystyrets vedtak i Rona. Arealgruppa har jobbet med å påvise at arealet til planlagt ikke er stort nok til å dekke senterfunksjon. Arkitekter har kommet med forslag, og tatt inn areal som er jordbruksareal, uten å synliggjøre det for politikerne eller andre. Det fremkommer heller ikke i kommunens arealplan at det planlegges bygging på dyrkbar mark/jordbruksarealer, noe som heller ikke er lett for politikerne å se. Statsforvalteren kan heller ikke gripe inn, da det ikke går fram av arealplanen at jordbruksområder planlegges bygd ned.

## Landskaps- og miljøvern

- **Kulturlandskap i området rundt Jorestjønn:** Ivareta vernet kulturlandskap i området rundt Jorestjønn, i samsvar med verneplan. RBR har fortsatt arbeidet sammen med Strømme Vel og ressursperson for **Randesund Bekkelag**. Det har vært møter med Kristiansand kommune i forhold til bekker og vassdrag i Randesund, Sukkevann, Jorestjønn og andre vann og tjern.  
Saken er igjen høyaktuell, og Jorstjønngruppa ble etablert i RBR, som har fokus på saken. Området er nå så forringet og ødelagt, at nå må noe gjøres!
- **Randesund tur- og løypelag**  
Randesund bydelsråd har en representant som er spesielt knyttet opp til Randesund Tur- og løypelag. Randesund Tur- og løypelag jobber stadig med å rydde og merke løyper i Randesunds skoger. Arbeidet gjøres i tett samarbeid med grunneiere og utbyggere. Vinterens mange stormer har gitt løypelaget utfordringer med å rydde stier og gangveier, -i samarbeid med grunneiere og kommunen.  
Mye dugnadsarbeid med klipping og skilting, til stor glede for innbyggere i bydelen.
- **Badeplasser langs Sukkevann:** Det er tidligere gjennomført befarings med kommunen og representanter i RBR i forbindelse med badeplasser i Dalen og på Tangen. Dette arbeidet ble påbegynt høsten 2023. Kommunen har også anlagt en tursti fra den gamle kjerreveien til Dalen og over til lysløypa. Målet er at en landfast badebrygge på ca 50 m<sup>2</sup> skal stå klar innen badesesongen 2024.  
Sittegruppe er kjøpt inn av midler som RBR har søkt og fått, og skal plasseres i Dalen.

**Dialog med Drangsvann AS:** Randesund bydelsråd har en gruppe som samhandler med lederen, Øyvind Lauvland, for Drangsvann AS. Det har vært orienteringsmøter hvor Drangsvann AS har informert om utbyggingen. Gruppa har vært opptatt av at store trær felles, den naturlige vegetasjonen erstattes med tuja og nyplanting, steingarder/gjerder som er fredet blir fjernet, og bekker legges dessverre ofte i rør. Utbygger har allerede i sin forprosjekt-fase fått dispensasjon, slik at velforeninger og bydelsråd ikke har hatt anledning til å komme på banen tidsnok. Utbygger bør planlegge mer i forhold til ivaretagelse av natur. I disse dager bygger fugler reir og legger egg, og utbygger feller store mengder med trær i fredningsperioden, uten å ta hensyn til dette.

## Infrastruktur

- **Trygg skolevei for barn i Randesund:** Det er dessverre enda steder i Randesund hvor skoleveien for barna ikke er trygg. Det er særlig mange steder i Ytre Randesund hvor det aldri har vært gjort noe fra kommunens side for å trygge skoleveien for barna. Dette på tross av at kommunen gir tillatelse til utbygginger som skaper mye mer trafikk.

Ved Kringsjø skole der barna går av bussen og krysser Kongshavnveien er det fremdeles 60km/t. Det har vært gjort mange forsøk på å sette ned farten til 40, som er gjort andre steder hvor trafikksikkerheten for skolebarn ikke er trygg nok. RBR jobber nå sammen med Strømme Velforening og et par velforeninger på det nye Benestadfeltet med å sikre skoleveien for skolebarna fra Benestadfeltet. Tidligere var det fra utbyggers side forespeilet en gangbro over den etter hvert så trafikkerte Høvågveien. Det blir ikke lenger en trygg gangbro, da de økonomiske midlene fra utbygger er «omdisponert. Det kan se ut som om det blir et opphøyet gangfelt med 40 km, noe som ikke er like sikkert som en gangbro over Høvågveien.

- **Gang- og sykkelstier:** Behovet for gang- og sykkelsti langs **Sømsveien** er fortsatt stort, til tross for at den stadig forskyves ut i tid. Det samme gjelder **sykkelsti på Høvågveien og videre Kongshavnveien**. RBR har fokus på å få bygget flere gang- og sykkelstier i bydelen.
- **Full bredbåndsdekning** i hele Randesund. Dette er en tilbakevendende sak som RBR holder varm. Enkelte steder i Randesund er det ikke mobildekning.

## Fjordmiljø

- **Korsvikfjorden:** er en tilbakevendende sak. Det være seg nye utbygginger av boliger eller næringsbygg. I RBR sin «Urbane akse» i forbindelse med nytt bydelssenter i Randesund, er målet å få til aktiviteter og sosiale møteplasser ved Korsvikfjorden. Innbyggerne ønsker seg spisested ved fjorden, tilgang til fjorden med kano og kajaker osv. I tillegg fremholdes «kyststien» som er en gammel lovnad, men enda ikke kommet!
- Lurv er et stadig eskalerende problem når det gjelder våre kystområder. Vår ressursperson Bengt Øyvin Daatland har gjentatte ganger hatt innlegg på våre facebooksider med bilder som viser en stadig økende mengde lurv. Dette er noe som vi ønsker å adressere til våre politikere, og det henger selvsagt sammen med at det er viktigere enn noen gang å ha en bærekraftig tilnærming til utbygginger i bydelen vår.

## KOMMUNIKASJON

- Vi har i løpet av året stadig lagt ut oppdaterte nyhetsmeldinger og info på vår facebookside: [www.facebook.com/Randesundbydelsraad](https://www.facebook.com/Randesundbydelsraad)
- Vår hjemmeside [www.randesundbydelsraad.no](http://www.randesundbydelsraad.no) har i 2024 fått nytt utseende og er blitt flyttet til en ny content plattform. Den nye siden skal tilstrebe å være enkel å finne frem i, og den skal blant annet inneholde en oversikt over alle organisasjoner og velforeninger i bydelen vår. Vi har som mål å lage et menyvalg som heter «Ny i Randesund» der man kan få tips om ting som er greit å vite når man flytter til bydelen vår.